Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Родничок»

Приказ

«09» января 2019                            г. Тамбов                                     № 22

Об организации работы по обработке персональных данных в МБДОУ «Детский сад

«Родничок»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных, данных»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами», постановлением администрации юрода

Тамбова от 22.04.2013 №3536 «Об организации обработки персональных данных в

Администрации города Тамбова», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Политику в области обработки и защиты персональных данных в МБДОУ «Детский сад

«Родничок» (Приложение 1);

- Положение о порядке уничтожения персональных данных в МБДОУ «Детский сад

«Родничок» (Приложение 2);

- Состав комиссии МБДОУ «Детский сад «Родничок» по уничтожению и обезличиванию

персональных данных, пришедших в негодность, или отслуживших установленный срок

(приложение №3).

- Список работников МБДОУ «Детский сад «Родничок», ответственных за организацию

обработки информации, содержащей персональные данные еѐ хранение и учѐт и хранение

персональных данных (приложение №4)

2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных и

обеспечение безопасности персональных данных в МБДОУ «Детский сад «Родничок»

заместителя заведующего Маркину Ирину Александровну.

3. Назначить ответственными:

- за организацию обработки информации, содержащей персональные данные, ее хранение

и учет,

- за хранение, учѐт и работу с носителями информации, на которых обрабатываются

персональные данные и конфиденциальная информация,

- поведение резервного копирования данных в информационных системах персональных

данных и другой конфиденциальной информации:

- заместителя заведующего; старшего воспитателя, учителей-логопедов

педагога-психолога, делопроизводителя.

4. Работники МБДОУ «Детский сад «Родничок» обязаны предоставлять лицам,

ответственным за организацию обработки персональных данных в МБДОУ «Детский сад

«Родничок», необходимую для осуществления внутреннего контроля за соблюдением

работниками законодательства Российской Федерации в области персональных данных.

5. Все действия работников МБДОУ «Детский сад «Родничок» по передаче персональных

данных, обрабатываемых и хранящихся в МБДОУ «Детский сад «Родничок», другим

государственным (муниципальным) органам, организациям и физическим лицам, подлежат

обязательному согласованию с лицом, ответственными за организацию обработки

персональных данных в МБДОУ «Детский сад «Родничок».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                       Е.В. Жуленкова

С приказом ознакомлены:

И.А. Маркина

О.В. Комарова

О.А. Ванкевич

Е.А. Мишустина

И.В. Корчагина

О.Н. Карпова